
２０２０年（令和２年）４月１０日 

 

大門中学校ＰＴＡの皆様 

 

福山市立大門中学校 

ＰＴＡ会長 近藤  康憲 

 

今年度のＰＴＡ活動について 

 

 新緑の候，皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃よりＰ

ＴＡ活動に格別のご理解とご協力をいただき心よりお礼申し上げます。 

 さて表記の件について，ＰＴＡ本部にて検討をして参りました。現状では，新型

コロナウイルス感染症の対策のためには「密閉・密集・密接」を避ける必要があり，

ＰＴＡ総会などで大人数が集まるのは感染リスクが高くなり危険であると判断しま

した。このことにより，例年のようなＰＴＡ全役員会，ＰＴＡ総会等の開催を今年

度は取り止め，次のように対応させていただくこととしました。 

本校では前例のないことですが，皆様やお子様の命を守るため，ご理解，ご協力

いただくようお願い申し上げます。 

 

１ ＰＴＡ役員（クラス役員）について 

今年度はクラス役員の選出はしません。 

役員選出のため皆さんにお集まりいただくことが困難なためです。 

役員選出が終了している地域部は，選出された役員を含めて活動いたします。 

なお，今年度のＰＴＡ活動は本部理事と地域部役員で対応いたします。 

   また，必要に応じて各行事でボランティア役員を募集いたします。 

 

２ ＰＴＡ全役員会について 

クラス役員の選出がないため，ＰＴＡ全役員会は開催いたしません。 

引継ぎ等は本部理事で行います。 

 

２ ＰＴＡ総会について 

ＰＴＡ総会は書面にて実施いたします。 

   ＰＴＡの皆様へ総会議事案をお配りいたしますので内容をご確認のうえ， 

   ご質問，ご意見等がございましたら学校までご連絡をお願い致します。 

   いただいたご意見等につきましては，ＰＴＡ本部にて対応いたします。 

   別途，受付期間を設定し，ご意見やご承認をいただく予定にしております。 


